DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000187 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano 2

Decreto

DECRETO Nº 106/2025

“Dispõe sobre nomeação dos Membros do
CONSEA – Conselho Municipal de
Segurança Alimentar e Nutricional, biênio
2025/2027 nos termos da lei nº 1.119 de
08/04/2024.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, no
uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art.º 1º: Ficam nomeados os membros abaixo relacionados para comporem o
CONSEA – Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional para o
biênio 2025-2027, conforme o artigo 3º da Lei n° 1.119, de 08/04/2024, abaixo
relacionados.

Representantes do Poder Público:

Secretaria de Assistência Social
Luzinete Costa Cruz de Sousa (Titular)
Alessandra Dutra Cardoso (Suplente)

Secretaria de Educação
Emerson Cardoso de Moraes (Titular)
Luciana Santos Soares de Lima (Suplente)

Secretaria de Saúde
Ana Maria de Jesus Silva (Titular)
Ryanne Sthefanny Ribeiro da Silva Santos (Suplente)

Secretaria de Meio Ambiente
Isabella Queiroz Terêncio (Titular)
Fabiano Silva Vieira (Suplente)

Secretaria de Agricultura
Alice Prates Carvalho Ribeiro (Titular)
Maurilo Guilherme de Sousa (Suplente)

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 049
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1BA8AFD71AE6DD6F4C1FD1BB648308A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000187 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano 2

Representantes da Sociedade Civil:

Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de
Condeúba
Elisângela Fialho Carvalho (Titular)
Ironaldo Alves Dias (Suplente)

Associação dos Pequenos Produtores Rurais das Fazendas Raposa e Bem-te-
Vi
Jeovane José Novais (Titular)
Nilza Moreira dos Santos (Suplente)

Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Rio de Contas e Queimadas
Craudi Alves Moreira (Titular)
Edivaldo Alves Ribeiro (Suplente)

Associação dos Moradores do Bairro Divino Espírito Santo
José Carlos Dias (Titular)
Rosita Silva Pinto dos Santos (Suplente)

Associação dos Produtores Rurais e Moradores das Fazendas Riacho Seco do
Barreiro Grande e Barreiro Grande
Aurélio de Sousa Alves (Titular)
Juraci Ricardo de Oliveira (Suplente)

Associação do Quilombo do Riacho Seco
Aurelino Henrique Silveira (Titular)
Joselaine Carlos dos Santos (Suplente)

Associação dos Produtores e Moradores de Capim Grosso, Tanque, Tostado e
Lagoa do Saco
Joaquim Valério de Sousa (Titular)
Jussara Maria de Jesus (Suplente)

Associação dos Remanescentes de Quilombo do Tamboril
Luciano da Cruz Pereira (Titular)
Priscila da Cruz Pereira Furtado (Suplente)

Sindicato dos Agentes Comunitários de Saúde e de Combate às endemias da
Serra Geral da Bahia – SIND – ACS/ACE
Maria de Fátima Brito Calixto de Jesus (Titular)
Meiriane Pereira Rocha (Suplente)

Igreja Evangélica Sião Celeste

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 050
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1BA8AFD71AE6DD6F4C1FD1BB648308A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000187 Estado da Bahia - quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano 2

Sueli Pereira da Rocha Silva (Titular)
Maria Azeredo (Suplente)

Art.º 2º: Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba-BA, x de Abril de 2025.

Micael Batista Silveira

Prefeito Municipal

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 051
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C1BA8AFD71AE6DD6F4C1FD1BB648308A

		2025-04-30T14:57:29-0300